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SONUÇ BİLDİRGESİ

Bağımsızlığı Osmanlı, Çarlık Rusya ve İngiltere tarafından tanınmış bir devlet iken 
1878’de Mançu-Qing orduları tarafından işgal edilen Kaşgar Devleti’nin coğrafyası 
olan Doğu Türkistan, yeryüzündeki Türkçe konuşan insanlar için bir ata ve anayurttur. 
Türk kültürü ve medeniyetinin geliştiği ve yeşerdiği en kadîm yurttur. Hun, Köktürk, 
Uygur kağanlıkları sonrasında İslam ile müşerref olan bu coğrafyada Karahanlı, İdikut, 
Timurlu, Yarkent Saidiye sultanlıkları hüküm sürmüştür. Üstelik Doğu Türkistan 
coğrafyası Türk-İslâm ilim ve irfanının inşa edildiği, Türklerin kendilerine özgü İslamî 
anlayış ve yorumlarının tüm boyutlarıyla ve özgün bir yaşama dünyasıyla tecessüm 
ettiği bir kültür ve medeniyet havzasıdır. Köklü devlet ve medeniyet geleneği olan 
bölge halkı istila ve işgallere karşı direnmiş, modern çağda Şark-i Türkistan İslâm 
Cumhuriyeti (1933) ve Şark-i Türkistan Cumhuriyeti (1944) olmak üzere iki defa 
kendi cumhuriyetlerini kurmuştur. Fakat küresel şartların ve devletlerin menfaati 
doğrultusunda cumhuriyetlerin vatanı Türkistan, Rus ve Çin sömürgecilerinin iş 
birliği neticesinde parçalanmış, bölge Ekim 1949’da Çin komünist ordularınca işgal 
edilmiştir. 

Müslüman Türkler, ÇKP işgali (1949) ve idaresi (1955) sonrasında Çin’in zulmünü 
daha doğrudan hissetmeye başlamış, zulmün şiddet dozu sürekli artırılmış ve 
çeşitlendirilerek sistematik bir hal almıştır. ÇKP tarafından uygulanan zulüm ve 
asimilasyon Milliyetçi Çin (1911-1949) dönemindeki biyolojik kıyımla mukayese 
edildiğinde çok daha derin ve çeşitli olmuştur. Bu saldırgan süreç soğuk savaşın 
sona erdiği, SSCB’nin dağıldığı yıllardan itibaren hızını daha da arttırmıştır. İşte bu 
tarihten itibaren ÇKP rejimi, Doğu Türkistan’da Çin anayasası başta olmak üzere 
bölgesel özerklik yasası, dinî inanç yasası ve dil-yazı kullanım yasasını neredeyse 
tamamen rafa kaldırmıştır. Uygurların Çin yasaları çerçevesinde yaptığı her hak 
arayışı şiddetli ve kanlı bir şekilde bastırılmıştır. Bunlardan en önemlileri Şubat 1997 
Gulca Katliamı, 5 Temmuz 2009 Ürümçi’de gerçekleştirilen ve dönemin başbakanı 
Sn. Erdoğan tarafından da “Adeta soykırım” diye nitelendirdiği 5 Temmuz Ürümçi 
soykırımı ve 27 Temmuz 2014’te Yarkent İlişku katliamlarıdır. 

2016 sonrasında Çin’in Doğu Türkistan’da inşa ettiği, uydu görüntüleri ile tescillenen, 
canlı tanık ve şahitlerle de delillenen binlerce toplama kampları, küresel tedarik 
zincirlere mal üreten fabrikalarda köle işçi olarak Doğu Türkistanlı Türklerin zorla 
çalıştırıldığı gerçeği dünya kamuoyunu sarsmış ve Batı siyaseti ve medyasında birinci 
sırada yer almıştır. Ülkemizde yaşayan sayıları yüz bini geçen Doğu Türkistanlıların 
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yakınları bu kamplarda tutulmakta; Doğu Türkistanlılar sırf Türkiye’yi ziyaret ettiği, 
Türkiye’de okuduğu veya Türkiye’de herhangi bir yakını, arkadaşı olduğu için acımasız 
bir şekilde cezalandırılmaktadır. Hatta Türkiye’ye YTB burslusu olarak gelip okuyan 
Ekrem Mehmet gibi gençler kamplarda işkence ile şehit edilmiştir. Sosyal medyadan 
herkesin bildiği, tanıdığı Medine Nazimi’nin Türk vatandaşı olan kardeşi Mevlüde 
hâlâ bu kamplarda tutsaktır. Onun gibi yüzlerce Türk vatandaşı Doğu Türkistan asıllı 
insanlarımızın, iş adamlarının, aydınların kamplarda tutsak olduğu kendilerinden 
haber alınamadığı Türk kamuoyunu derinden yaralamaktadır. İşbu Çalıştay’a katılan 
çoğu akademisyenin de kardeşleri, yakınları bu işkence kamplarında tutsaktır. 

Doğu Türkistan, Türkiye tarihinin derin köklerine uzanan millet ve devlet olma 
tecrübesinin paydaşı ve “biz”lik şuur ve ruhunun tecelligâhıdır. Dolayısıyla Türkiye 
için Doğu Türkistan meselesi siyasî ve insanî bir mesele olduğu kadar hissî bir 
meseledir.  Doğu Türkistan, Türkiye’nin millet ve devlet ufkunun kapsamına tarih ve 
kültür itibarıyla girdiği kadar siyasî olarak da girmektedir. Doğu Türkistan’da yaşanan 
insanlık dramı bu itibarla Türkiye kamuoyunu yakından ilgilendirmektedir. 

Bütün veriler Çin Komünist Partisi’nin Doğu Türkistan’da ciddi bir “soykırım” 
suçu işlemekte olduğunu ortaya koymaktadır. Toplama kamplarında insanlar 
öldürülmekte, insanlara şiddetli işkenceler yapılmakta ve bir milleti millet kılan 
kültürel değerler acımasızca yok edilmektedir. Kampların dışında aile mahremiyetini 
yerle bir eden “Kardeş Aile” uygulaması ile Müslümanlara tarifi imkânsız bir “Çin 
İşkencesi” yaşatılmaktadır. 

Bu noktada Çin’in işlediği ve işlemeye devam ettiği “soykırım” suçunun ortaya net 
şekilde konulması, devletlerin parlamentolarında, bilhassa TBMM’de gündeme 
getirilmesi ve soykırım suçu işleyenlerin uluslararası mahkemelerde yargılanmasının 
yolu açılmalıdır. 

Çünkü Doğu Türkistan’da olan zulüm ve trajedi hiçbir şekilde normal görülemez ve 
normalleştirilemez. Bugün orada anormal olan durumun normalleşmesi halinde 
yarın başka ülkelerde, toplumlarda aynı durumların normalleşmesinin önü açılmış 
olacaktır. 

Türk ve İslâm dünyası kamuoyunun Doğu Türkistan’da olup biten insanlık dramına ve 
zulme sessiz ve ilgisiz kalması asla kabul edilemez. Bunun için Türkiye’den başlayıp 
tüm dünyaya yayılabilecek şekilde Doğu Türkistan’da yaşanan insanlık dramına karşı 
kolektif, makul, yaygın ve sürekliliğe sahip bir tepki hareketi başlatılmalıdır. 
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İnsanlık şeref ve haysiyetinin yaşatılamadığı hiçbir politika kalıcı olamaz ve 
kaybetmeye mahkûmdur. Geleneğine son derece düşkün olarak bilinen Çin’in 
tarihinde birlikte yaşama pratiklerini inşa eden Konfüçyüs, Laozi ve Mozi gibi 
büyük filozoflar vardır. Çin, küreselleşen dünyada çağın yükselen değerlerinden de 
istifa etmeyi bilmeli, insan haklarına saygılı, kendisinden olmayana müsamahakâr, 
farklılıklardan zenginlik devşirebilecek imkânı kendisine sunabilecek pratik 
geleneklerini güncellemeyi de bilmelidir. Zira bu hem Çin’e hem de Doğu Türkistan’a 
kazandıracaktır. 

Doğu Türkistan’da huzur ve barışı bozan, oradaki Türk ve İslâm kimliğini nüfus ve 
nüfuz olarak silen bir Çin’in, Doğu Türkistan’ın soydaşı, dindaşı olan Türk-İslâm 
dünyasında başarılı olması asla mümkün değildir.

Çalıştayımız, bütün bunları göz önünde bulundurarak Çin Halk Cumhuriyeti’ne 
(ÇHC) aşağıdaki gibi çağrıda bulunmaktadır. Aynı zamanda Türkiye Cumhuriyeti 
devletimize, ilgili kurum ve kuruluşlardan talep edilen hususlar da aşağıda 
sıralanmıştır:

Çin Halk Cumhuriyeti’ne çağrımızdır:

1. ÇHC her şeyden önce Uygur Türklerini “Düşman Millet” görme siyasetinden 
vaz geçmelidir. Bu yanlış siyasetin Türk ve İslâm dünyasında, Batı dünyasında 
Çin açısından yakın ve uzak gelecekte meydana gelecek kötü sonuçlarını 
bütün boyutlarıyla iyi hesaplamalıdır.

2. ÇHC, Doğu Türkistan’da inşa ettiği tüm toplama kamplarını bir an evvel 
kapatmalı, tutsak edilen milyonlarca Müslüman Türk’ü salıvermelidir. İşbu 
uygulamalarla insanlık trajedisine sebep olan failler her kim ise hem ulusal 
hem uluslararası yargının karşısına çıkartmalıdır. Ayrıca, bütün mağdurların 
mağduriyetlerinin temelli giderilmesi için hem manevî hem maddî tazminat 
ödemelidir.

3. Aile mahremiyetini yerle bir eden sözde “Kardeş Aile” uygulamasını ve 
Müslüman Türk kızlarının kendi rızası olmadan Çinlilerle evlenmeyi teşvik 
eden uygulamayı bir an evvel sonlandırılmalıdır.

4. Ailelerinden kopartılan yüzbinlerce çocuk bir an evvel ailelerine 
kavuşturulmalıdır.
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5. 2007 yılından beri uygulanan “Köle İşçi” ve “Zorla Çalıştırma” uygulamasına 
derhal son verilmeli, onların mağduriyetleri bir an evvel maddî ve manevi 
olarak giderilmelidir.

6. Türkiye başta olmak üzere diplomatik ilişkileri bulunan bütün ülkelerde 
yaşayan Doğu Türkistanlı insanların dört yıldır gasp edilen memleketlerindeki 
aile üyeleri ve yakınları ile özgürce iletişim hakları geri verilmeli, akraba 
ziyaretine derhal müsaade edilmelidir. 

7. Yıllar önce Türk devletine vaat edilen bağımsız Türk heyetinin Doğu 
Türkistan’da gözlem ve inceleme yapmasına müsaade edilmelidir.

8. Türkiye ile Doğu Türkistan arasında doğrudan hava yolunun açılmasına 
izin verilmeli ve iki kardeş topluluğun serbestçe kültür ve turistik ziyaretler 
yapmaları kolaylaştırılmalıdır.   

9. Büyük oranda Türk-İslâm coğrafyasında uygulanması öngörülen Çin 
rüyasının pratiği Kuşak-Yol projesinin başarılı olup olmamasının Türk-İslâm 
dünyasının “olumlu” katkısına bağlı olduğu aşikâr iken, onların soydaşı ve 
dindaşına reva görülen düşmanlık ve soykırımın Çin’e karşı “olumsuz” tutum 
ve algıyı daha kalıcı ve etkili kılacağı iyice bilinmelidir.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’mizden beklentilerimizdir:

1. Devletimiz “Yeniden Asya” açılımı ekseninde geliştirmekte olduğu Çin 
politikasını gözden geçirmeli, Doğu Türkistan’da olup biten sürece kayıtsız 
kalan, sonuç alınamayan, ticaret temelli politikalardan bir an evvel vaz 
geçerek insanperverliği, kendi kök medeniyetini ve gönül coğrafyasının 
çıkarlarını önceleyen politikalar geliştirmelidir. Buna uygun donanımlı, bölge 
odaklı uzman kadro yetiştirecek kurumları yeniden tesis etmeli, var olanları 
bu doğrultuda yeniden gözden geçirmelidir.  

2. Müslüman coğrafyada müstesna bir yeri olan Türkiye, Doğu Türkistan 
meselesini inançla, samimiyetle sahiplenmeli ve başta İslâm Konferansı 
Örgütü olmak üzere durumu İslâm ülkelerine anlatmalıdır.

3. Cumhurbaşkanlığı veya ilgili bakanlıklar bünyesinde alan uzmanlarının yer 
aldığı Doğu Türkistan masası kurulmalıdır. 
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4. Gazi Meclis “Türkiye Büyük Millet Meclisi”, Doğu Türkistan meselesini 
görüşmek üzere olağanüstü toplantıya çağrılmalıdır. 

5. Sözde “Mesleki Eğitim Kampları” adı verilen üç milyondan fazla insanın 
kapatıldığı ceza kamplarının acilen kapatılması için devletçe ve milletçe 
çağrıda bulunulmalıdır.

6. Uluslararası bağımsız gözlem-inceleme heyetinin bölgeye gitmesini isteyen 
BM başta olmak üzere ilgili uluslararası kurumlarla ve ülkelerle aktif iş birliği 
yapılmalıdır. 

7. Doğu Türkistan’da devam eden etnik ve kültürel soykırımın durdurulması 
için Çin’e çağrıda bulunan ülkelerle iş birlikleri gerçekleştirilmeli; güçlü 
uluslararası kamuoyu oluşturulmasına katkı sağlanması için Doğu Türkistan 
sorununda daha belirleyici “rol” üstlenilmelidir.

8. Aile mahremiyetini ihlal eden sözde “Kardeş Aile” politikası ile Uygur Türk 
kızlarını Çinli erkeklerle evlenmeye mecbur kılan uygulamaların acilen 
durdurulması için acil çağrı ve girişimde bulunulmalıdır.

9. Tüm siyasi partiler Doğu Türkistan konusunda bilgilenmeye ve harekete 
geçmeye hazır olmalıdır. Doğu Türkistan sorununa artık partiler üstü millî 
bir mesele, dahası insanlık dramı olarak bakılmalı ve ona göre davranış 
sergilemelidir.   

10. Türkiye medyası, var olmak ile yok olmak arasına sıkıştırılmış, uluslararası 
toplum ve medyada “soykırım mağduru” olarak gündemde tutulan Doğu 
Türkistan toplumunun dertlerini ve meselelerini kapsayıcı şekilde tüm 
platformlarda gündeme taşımalıdır. 

11. MEB müfredatına, gönül coğrafyalarımız kapsamında Doğu Türkistan 
coğrafyası, tarihi, kültürü ve yaşanılan sorunları dahil edilmeli ve eğitim 
süreçlerinde Doğu Türkistan’ın kültür ve medeniyetimizdeki yeri ve önemine 
daha fazla yer verilmelidir. 

12. Doğu Türkistan’da yaşananları yerinde gözlemleyerek rapor etmek üzere 
Türkiye Çin’e bağımsız uzman bir heyet göndermelidir. 

13. Diasporadaki Doğu Türkistan mücadelesindeki suiistimalleri önlemek ve 
Doğu Türkistan mücadelesini daha sağlıklı bir zemine oturtmak için Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti’nin ilgili kurumları ile eş güdümlü çalışacak üst bir çatı 
kuruluşun kurulmasına hamilik yapmalı ve öncülük etmelidir. 
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14. Türkiye’de sivil toplumun gündemine Doğu Türkistan’ın daha fazla 
dâhil edilmesi için STK’ların ortaklığında bir Doğu Türkistan Platformu 
kurulmalıdır. 

15. Doğu Türkistan’da devam eden kültürel silme sürecinde kaybolmaya 
yüz tutan el sanatları, mimari, folklar, edebiyat ve kültür örüntülerinin 
Türkiye Türkçesine kazandırılması için ilgili devlet birimleri, STK’lar gereken 
kaynakları ayırmalı bu doğrultuda akademik çalışmalar artırılmalıdır.

16. Doğu Türkistan meselesinin görünür olması için belediyeler de sürece dâhil 
olmalıdır. 

Dünya Kamuoyuna çağrımızdır:

1. Medeni dünyanın temel değerleri olan insan hak ve özgürlükleri, Doğu 
Türkistan’da ÇKP tarafından en ağır şekilde ihlal edilmektedir. 

2. Doğu Türkistan halkının en temel hakkı olan yaşama hakkı tehlike altındadır; 
mülkiyet hakları tamamen ellerinden alınmıştır. İfade özgürlüğü, din ve 
vicdan özgürlüğü gibi temel insanî özgürlükler yasaklanmıştır.

3. Doğu Türkistan’da demokratik talepler, suç olarak değerlendirilmekte 
ve en ağır şekilde cezalandırılmakta; bazen bu cezalar terör suçlamasına 
dönüşmekte ve idamlarla sonuçlanabilmektedir.

4. ÇKP, zulümden kaçanları ve ailelerini de suçlu olarak görmekte ve ağır şekilde 
cezalandırmaktadır. 

5. Dünya kamuoyunun bu haksızlıklara kayıtsız kalmamasını; Doğu Türkistan’da 
ÇKP’nin gerçekleştirdiği insanlık suçuna karşı tüm onurlu milletlerin yüksek 
sesle karşı durmasını talep ediyoruz. 

Saygılarımızla
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  ىتهيىمهج رلاىچۇغزاي هيىكرۈت

  ىسهمانناياب ىنىغىي همهكاھۇم ناتسىكرۈت يىقرهش
 

 ناغنىلىق پارىتىئ نىدىپهرهت هيىلىگنهئ ،هيىسور راچ ،ىسهيىرېپمىئ ىلنامسوئ ىقىللىقهتسۇم
 ڭىنىتهلۋهد رهغىشاك ناغنىلىق لاغشىئ نىدىپهرهت ىسهيىمرائ ڭىچ ۇجنام ىلىي -1878 هۋ
 مهھ اتائ مهھ ڭىنرهلقلهخ قىللىت كرۈت ىكهدىزۈي رهي ،ناتسىكرۈت يىقرهش ناغلوب ىنىمىز
 مىدهق نهگنهللۈگ مهھ ناغلىق يىققهرهت ىتهيىنهدهم هۋ ىرۈتلۈك كرۈت ۇئ .رۇدىترۇي انائ
 .رۇتترۇي

 ۇب نهگنهلپهرهش نهلىب ىنىد ملاسىئ نىيهك نىدىرلاقىلناقاخ رۇغيۇئ هۋ كرۈتكۆك ،نوھ 
 مۈكۆھ ىرلاقىلناتلۇس هيىدىئهس تنهكراي هۋ رلايىرۇمىت ،تۇقىدىئ ،رلاىناخاراق ،هدهيىپارغۇج
 هۋ مىلىئ ملاسىئ -كرۈت ىسهيىپارغۇج ڭىنناتسىكرۈت يىقرهش ،هگىتسۈئ ڭىنۇئ .رۇدنهگرۈس
 رهھ ڭىنىرلاھازىئ هۋ ىسهچنهشۈچ ملاسىئ هچىگزۆئ ڭىنرهلكرۈت ،ناغنىلىق اپرهب ىناپرىئ
 رىب ناققىچ اغىرۇتتوئ پىشهلمهسسهجۇم نهلىب ىرهللىكهش ماشاي ساخ هگىزۆئ هتتهھهج
 .رۇدىسازۋاھ تهيىنهدهم هۋ رۈتلۈك

 هۋ ىچزۇۋاجات ىرهلقلهخ ڭىننويار ۇب ناغلوب ىسهنهئنهئ تهيىنهدهم هۋ تهلۋهد كۈلچۈك
 ملاسىئ ناتسىكرۈت يىقرهش اتخىرات نىقاي ،پۇرۇت ڭىچ هتشهرۈك ىشراق اغرلاىچلاغشىئ

 ىككىئ تهرابىئ )1944( نىدىتهيىرۇھمۇج ناتسىكرۈت يىقرهش هۋ )1933( ىتهيىرۇھمۇج
 ىتهئهپنهم ڭىنىرهلتهلۆد كۈلچۈك هۋ تهيىزهۋ ارائقلهخ ،اممهئ .ىدرۇق ىنىتهيىرۇھمۇج
 هدىسهجىتهن ىقىلراكمهھ ڭىنىرهلىچهكىلمهتسۇم ياتتىخ هۋ سۇر رهلتهيىرۇھمۇج ۇب ،ىليهپۈت
 تسىنۇمموك ياتتىخ هدرىبهتكۆئ ىلىي -1949 ناتسىكرۈت يىقرهش هدهجىتهن .ىدنىلىق قوي
  .ىدنىلىق لاغشىئ نىدىپهرهت ىسهيىمرائ

 قىلناتسىكرۈت يىقرهش ،نىيهك )1955( نىدىتهيىمىكاھ هۋ )1949( ىتهيىلاغشىئ ياتتىخ
 ڭىنمۇلۇز .ىدلاشاب اقشىلىق سىھ هتىساۋىب ۇمىخهت ىنىمۇلۇز ڭىنياتتىخ رهلكرۈت ناملۇسۇم
 ياتتىخ .ىدلهك اغلاھ قىلامىتسىس پىشلالىخ پۆك هۋ ىتشائ ياماتخوت ىسهجىرهد قىلناۋاروز
 ىچتهللىم ،ىتهسايىس هيىستايلىمىسسائ هۋ مۇلۇز نهگلۈزۈگرۈي نىدىپهرهت ىرلاتسىنۇموك
 ،ادناغرۇتشىلېس نهلىب ىشىتاقوي كىلهيىگولوئىب )1949-1911 ڭادنىموگ( ڭىنرلاياتتىخ
 شۇرۇئ قۇغوس ىنايىرهج قىلىچزۇۋاجات ۇب .ىتشلالىخ پۆك هۋ ىتشلارىغائ ۇمىخهت
 .ىتشهلزىت ۇمىخهت نايۇب نىدناغنلااچراپ ىقاپىتتىئ تىۋوس ۇمپۇلوب نىيهك نىدناقشلارىخائ

 كىلهيىروتىرىت ،ىنۇناق يىساسائ ياتتىخ ىتهيىمىكاھ ياتتىخ ،پلاشاب نىدىلىي-1994
 نۇناق قىلراتاق ىنۇناق شىتىلشىئ قىزېي هۋ لىت هۋ ىنۇناق داقىتىئ يىنىد ،ىنۇناق هيىمونوتپائ
 ڭىنرلارۇغيۇئ .ىدلاق هدزهغهق لاتهقهپ .ىداملىق ارجىئ كهدۈگهد يهلنۈتۈپ ىنىرهلمۈزۈت
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 .ىدلۇرۇتساب قىلناق هۋ هچرهلزىسمىھهر ۇمىرهلپهلهت قهھ ناغلوب نۇغيۇئ اغىرلانۇناق ياتتىخ
 -7 ىلىي -2009 ،ىقىلىچنىغرىق ڭوچ اجلۇغ ىكاديائ -2 ىلىي -1997 :ىرلامىھۇم نىدرلاۇب
 ناغودرهئ رىتسىنىم شاب ىكاتتىقاۋ ىنيهئ هۋ ناغلىراب پىلائ هدىچمۈرۈئ ىنۈك -5 ڭىنيائ
 ىلىي -2014 هۋ ىقىلىچنىغرىق ىچمۈرۈئ لۇيىئ -5 نهگهلرىۋسهت پهد »قىلىچنىغرىق يىقرىئ«
 .رلاقىلراتاق ...ىقىلىچنىغرىق ۇقشلىئ تنهكراي ىكهدىنۈك -27 ڭىنيائ -7

 قىلىقرائ ھارمهھ يىئنۈس ،ناغرۇق ادناتسىكرۈت يىقرهش نىيهك نىدلىي -2016 ياتتىخ
 رلاىچھاۋۇگ نهلىب ىرلاتىھاش رىگلا ؛ناغنلايائ اقتىكاپ سامنىلىق راكنىئ پىنىلائ هكتهرۈس
 ىراش رهي ىنرلاقىلناتسىكرۈت يىقرهش هۋ ىرلارىگلا شىلېۋىغىي نهگنهللىلهد نىدىپهرهت
 پىلىق لۇق ادرلاتۇۋاز ناغىدىرىقىچپهلشىئ تلاۇسھهم نۈچۈئ ىرىجنهز شهلنىمهت
 ڭىنرلاۇقتارات هۋ ىتهسايىس برهغ .ىدرۈتلهك هگهلىزلىز ىناينۇد ىرلاتىكاپ كىلنهكتهلشىئ
 يىقرهش ناغلاڭىمزۈي ناغىدياشاي هدهيىكرۈت .ىدلائ نۇرۇئ هدىرهلهپىھهس شاب
 يىقرهش .اتقاملوب راچۇد هگىسهلىمائۇم رىسهئ ادرلارىگلا ۇب ىرلاناقغۇت ڭىنقىلناتسىكرۈت
 هدهيىكرۈت ،ىقىلناغلاقوي ناقغۇت ،ىقىلناغلىق تهھاياس ىنهيىكرۈت تهقهپ رلاقىلناتسىكرۈت
 هچرهلزىسمىھهر لانۈچۈئ ىقىلناغلوب ىرلاتسود ىكاي ىرلاناقغۇت هدهيىكرۈت ىكاي ىقىلناغۇقوئ

 نهلىب )ۇسرۇب هيىكرۈت  YTB ( ىتاپاكۇم شۇقوئ ىمسهر ڭىنىتهلۋهد كرۈت اتتهھ .اتقامنلاازاج
 نهلىب قاتسىق نىيىق ادرلارىگلا رلاشاي رۇغيۇئ شاشخوئ هكتهمهم مهركهئ ناغۇقوئ هدهيىكرۈت
 ىسارقۇپ هيىكرۈت ڭىنىمىزان هنىدهم ،كهدزىمىنهگرۆك ادرلاۇقتارات يىئامىتجىئ .ىدنىلىق دىھهش
 نهگهلزۈي شاشخوئ اغڭىنۇئ .قىلغاماق ادرلارىگلا ۇب هچىخهت هدۇلۋهم ىسىلڭىس ناغلوب
 قىلغاماق اغرلارىگلا ڭىنرلايىلايىز هۋ رهلرهگىدوس ىسارقۇپ هيىكرۈت قىلناتسىكرۈت يىقرهش
 هچۈكتهي ىنىلڭۆك ڭىنىتهئاماج هيىكرۈت ىقىلساملانىلائ رهۋهخ قادناقچىھ هۋ ىشۇلوب
 ،اكۇئ -اكائ ڭىنسسهچنىپۆك ڭىنرلاكىمىداكائ ناقشانتاق اغىنىغىي همىكاھۇم ۇب .هتكهمهلهدىز
 .رۇدناغلاماق اغىرلارىگلا هجنهكشىئ ۇب ىرلاناقغۇت

 تهلۆد ،تهللىم ناغنازۇئ هچىغىرلازىتلىي رۇقڭوچ ڭىنىخىرات هيىكرۈت ،ناتسىكرۈت يىقرهش
 .رۇدىسهدنهيامان ڭىنىڭېئ هۋ ھور يىللىم كرۈت لاقادنۇش .رۇدىقاتروئ ڭىنىرهلهبىرجهت شۇلوب
 هۋ يىسايىس لاتهقهپ ىسهلىسهم ناتسىكرۈت يىقرهش ،نۈچۈئ هيىكرۈت ،اقشلاڭۇش
 .رۇدهلىسهم يىسسىھ هۋ ىنادجىۋ ىمىھوم ڭهئ .رۇتسهمهئ ىسهلىسهم كىلرهۋرهپناسنىئ
 لهرۈتلۈك هۋ يىخىرات هگىسهرىئاد قۇپۇئ تهلۋهد هۋ تهللىم ڭىنهيىكرۈت ،ناتسىكرۈت يىقرهش
 ىكادناتسىكرۈت يىقرهش .رۇدهتكهمرىك ۇمىتتهھهج يىسايىس ،لاكهدنهگرىك نىتتهھهج
 رادهقلاائ نادنىقاي ىتهياھان ىنىكىلىچتهئاماج هيىكرۈت نىتپهۋهس ۇب هيىدىگارىت يىناسنىئ
 .رۇداتقاملىق

 يىقرىئ« رىغائ ادناتسىكرۈت يىقرهش ڭىنىسهيىتراپموك ياتتىخ ،رلاتامۇلهم قىلراب
 رهلىشىك ادىرلارىگلا ازاج .اتقامىلىراكشائ ىنىقىلناقتاۋىلىق رىداس ىتهيانىج »قىلىچنىغرىق
 تهممىق ناغىدىلىق تهللىم ىنتهللىم ،اتقامنىلائ اققاتسىق نىيىق قىتتاق ،هتكهملۈرۈتلۆئ
 هلىئائ ڭىنرهلىشىك ىكادىترىس ڭىنىرلارىگلا ازاج .اتقامنىلىق قوي هچرهلزىسمىھهر ىرلاشاراق
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 ناملۇسۇم ىتهسايىس »هلىئائ شادنىرېق« كىلتهراقاھ ناغنىلىق ىتسائ قايائ ىتهيىمهرھهم
  .رۇداتقامتاشاي »ىسهجنهكشىئ ياتتىخ« زىسۈگهلرىۋسهت اغرلارۇغيۇئ

 اراكشائ ،قۇچوئ ڭىنىتهيانىج »قىلىچنىغرىق يىقرىئ« ناقتاۋىزۈگرۈي ياتتىخ ،اداتقون ۇب
 تهللىم كۈيۈب هيىكرۈت ۇمپۇلوب ،ادىرلاتنېملاراپ ڭىنرهلتهلۆد ،ىشىلۇيوق اغىرۇتتوئ هدلىكهش
 ارائقلهخ ڭىنىرهلىچتهيانىج قىلىچنىغرىق يىقرىئ ،پۈلۈرۈتلهك هگپىترهتنۈك هدىسىلجهم
 .كهرهك ىشىلىچائ لوي اغىشىنلاتوس ادرلاتوس

 لهس هدلىكهش رىب قادناقچىھ هگرهلهئىجاپ هۋ مۇلۇز ىكادناتسىكرۈت يىقرهش ،ىكنۈچ
 ىكادناتسىكرۈت يىقرهش نۈگۈب رهگهئ .كهرهك ىقىلساملاراق »لامرون« هۋ ىقىلساملاراق
 ڭىنلاۋھهئ شاشخوئ هدرهلتهيىئمهج هۋ تهلۆد اقشاب هتهئ ،اسلۇرۇتشلالامرون لاۋھهئ لامرونىب
 .ۇدىلوب نهگلىرهب پىچائ لوي اغىشىشلالامرون

 هۋ هئىجاپ يىناسنىئ ىكادناتسىكرۈت يىقرهش ڭىنىكىلىچتهئاماج ىساينۇد ملاسىئ هۋ كرۈت
 ،نۈچۈئ ڭىنۇب .ۇدياملوب ىلىغلىق لۇبوق لاسهئ ىنىقىلزىساۋرهپ هۋ ىشىلىق تۈكۈس اغمۇلۇز
 يىناسنىئ نهگرهب زۈي ادناتسىكرۈت يىقرهش ،ناغىدىيهڭهك اغاينۇد نۈتۈپ پلاشاب نىدهيىكرۈت
 شىتهسرۆك قىلىشراق زىسكۈلزۈئ هۋ كىلمهلۆك ڭهك ،قىپاۋۇم ،پىتكىللوك ىشراق هگهئىجاپ
 .كهرهك شىراب پىلائ ىنرهلتهيىلائاپ

 كۈلۈگڭهم تهسايىس قادناق رهھ ناغىدياملائ اغرابىتىئ ىنىتهمرۆھ -تهززىئ ڭىنتهيىناسنىئ
 ڭىنرلاياتتىخ نهگنىلىب ىقىلقارمائ نىياتنىئ هگهنهئنهئ .ۇدىلوب پۇلغهم مۇقوچ هۋ ۇدياملوب
 كۈيۈب قىلراتاق ىزڭېم هۋ ىزۋلا ،ىزڭۇك ناغىدىلىق پىغرهت ىنشاشاي هتكىلرىب ادىخىرات
 ،اداينۇد شادغاچ )ناقشلالابولگ( ناقشلاىراشرهي ياتتىخ .ىدىئ راب ىرلاپوسلايهپ
 ىشىلىب ىنشىلائ هكتهققىد ۇمىنرلاشاراق تهممىق ناغنىلىق لۇبوق اداينۇد يىنهدهم ،نهگلهسكۈي
 هۋ ىنشۇلوب قاسروق ڭهك هگرهلىگزۆئ ،ىنشىلىق تهمرۆھ اققۇقوھ كىلىشىك :كهرهك
 مهھ ىنشىترهگزۆئ ىنىرهلهنهئنهئ هۋ تهدائ قلااق ،ىنشۈرۈدنهللىكهش قۇللوم نىدرهلقرهپ
 ۇئ .ۇدىلوب رهۋازاس هكتهمرۈھ اداينۇد ،هسىلهرۈدنهللىكهش ىنتهلاھ قادنۇشۇم .كهرهك ىشىلىب
 .رۇتقىلىدياپ اغناتسىكرۈت يىقرهش مهھ ،اغياتتىخ مهھ تهلاھ لىخ

 ىكادناتسىكرۈت يىقرهش ،ناغىدىزۇب ىنىكىلمهجرىتاخ هۋ ىقىلچنىت ڭىنناتسىكرۈت يىقرهش
 يىقرهش ،ڭىنياتتىخ ناقشىرىت اقشىلىق قوي ىنىزۇپۇن هۋ ىنىسۇپون ،ىنىكىلمىك ملاسىئ-كرۈت
 نىتتهھهج رهھ ادىساينۇد ملاسىئ -كرۈت ناغلوب ىشادنىد هۋ ىشادناق ڭىنرلاقىلناتسىكرۈت
  .رۇتسهمهئ نىكمۇم زىگرهھ ىشىنازاق تهيىقهپپهۋۇم

 هگىتهيىرۇھمۇج قلهخ اۇخڭۇج پۇتۇت هدرهزهن ىنىسهممهھ ڭىنرلاۇب ،ادزىمىنىغىي همىكاھۇم
 ىتهيىرۇھمۇج هيىكرۈت ،اتتىقاۋ رىب نهلىب ڭىنۇش .ۇدىلىق قىرىقاچ ادنۇمزهم كهدىكهدنهۋۆت
 ۇمىنزىمىرهلپهلهت ،هيىسۋهت اتىراق اغرلاتلاىكشهت هۋ ناگروئ رادىقلاائ ،هگزىمىتهلۋهد
 :ىديوق اغىرۇتتوئ هچىكهدنهۋۆت
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 :زىمىقىرىقاچ هگىتهيىرۇھمۇج قلهخ اۇخڭۇج

 پهد »تهللىم نهمشۈد« ىنىرهلكرۈت رۇغيۇئ ىتهيىرۇھمۇج قلهخ اۇخڭۇج ،نهلىب ىدلائ .1
 ،كرۈت ڭىنىتهسايىس اتاخ ۇب ياتتىخ .كهرهك ىشىچهك زاۋ نىدىتهسايىس  اتاخ ناغىدياراق
 نۈچۈئ ىزۆئ هدىسۈگلهك قارىي هۋ نىقاي ادىساينۇد برهغ هۋ ادىساينۇد ملاسىئ
 .كهرهك ىشىقىچ پلاباسىھ ىشخاي نهلىب ىتهھهج رهھ ىنىرهلتهۋىقائ ناماي ناغىدىلىكهئ

 لاھرهد ىنىرلارىگلا ازاج قىلراب ناغرۇق ادناتسىكرۈت يىقرهش ىتهيىرۇھمۇج قلهخ اۇخڭۇج .2
 ۇب .كهرهك ىشىرهب پۇيوق ىنرهلكرۈت ناملۇسۇم ناغلانويلىم ناغلائ رىسهئ ،پاقات
 نىدىشۇلوب مىك ىنرهلىشىك ناغلوب پهۋهس هگهيىدىگارىت يىناسنىئ نهلىب رلاشىملىق
 ىشىراقىچ اغىدلائ ڭىنىرلاناگروئ هيىلدهئ قىلارائقلهخ مهھ كىلتهلۆد مهھ رهزهن يىئتهق
 شهلۆت ىنىرلانايىز ڭىنرلاىچۇغارچۇئ هككىلشهكنايىز قىلراب ،اقشاب نىدڭىنۇب .كهرهك
 .كهرهك ىشهلۆت مهلۆت يىددام مهھ يىۋىنهم مهھ نۈچۈئ

 »هلىئائ شادنىرېق« شىملاتائ ناغلىق ىتسائ قايائ نهمامات ىنىتهيىمهرھهم هلىئائ .3
 يوت نهلىب رلاياتتىخ زىسىقىلىزار ڭىنرلاۇئ ىنىرلازىق كرۈت ناملۇسۇم هۋ ىنىتهسايىس
 .كهرهك ىشىلىق راكىب لاھرهد ىنىرهلتهسايىس ناغىديلاروز اقشىلىق

 هگرهلىكهدىسهلىئائ لاھرهد رلالااب هدىسهران ناغلاڭىمزۈي نهگلىتېۋىريائ نىدىسهلىئائ .4
 .كهرهك ىشىنىلىق هگىئ هكتهلاپاك »ىكىلرىب هلىئائ« ،ىشىلىرهب پۇرۇتياق

 »كهگمهئ يىرۇبجهم« هۋ »ىچشىئ لۇق« ناغلۇيوق اغلوي پلاشاب نىدىلىي -2007 .5
 نىتتهھهج يىۋىنهم هۋ ىددام ىرلانايىز ڭىنرلاۇئ ،شىتاتخوت لاھرهد ىنىرهلتهسايىس
 .كهرهك ىشىنهلۆت

 ناغىدياشاي هدرهلتهلۆد قىلراب ناغلوب ىتهۋىسانۇم كىتامولپىد ڭىنياتتىخ اتشاب هيىكرۈت .6
 ىكادىترۇي ناغنىلېۋىترات نهلىب قىلناۋاروز نايۇب نىدلىي تۆت ڭىنرلاقىلناتسىكرۈت يىقرهش
 ىشۈلۈرۈتلهك هگىلسهئ ىقۇقوھ شىلىق هقلاائ نىكرهئ نهلىب ىرلاناقغۇت هۋ ىرلاازهئ هلىئائ
 .كهرهك ىشىنىلىق تهسخۇر اغىشلاقوي ناقغۇت هۋ

 كرۈت لىقهتسۇم ڭىنهيىكرۈت ،ناغنىلىق هدهۋ هگىتهلۆد هيىكرۈت ىرىگلىئ لىي هچچهن .7
 لاھرهد ىپىلكهت شۈرۈشكهت هۋ شىتىزۆك پىراب اغناتسىكرۈت يىقرهش ىنىكىمۆئ رهللىكهۋ
 .كهرهك ىشۈرۈتشهليىلىمهئ

 ،ىشىلىچائ ڭىنىلوي شانتاق اۋاھ هتىساۋىب ادىسارائ ناتسىكرۈت يىقرهش نهلىب هيىكرۈت .8
 اغىرلاشىلىق تهھاياس هۋ هقلاائ لهرۈتلۈك هدازائ نىكرهئ ڭىنقلهخ شادنىراق ىككىئ
 .كهرهك ىشۇلۇرۇدغۇت قىلناسائ
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 يىلهمهئ ڭىنىشۈچ ياتتىخ ناغنلانلاىپ ىشىلۇيوق اغلوي ادىنويار ملاسىئ ،كرۈت نهساسائ .9
 ،ىقىلساملانىزاق - پىنىزاق تهيىقهپپهۋۇم ڭىنىرۈت »لوي رىب غاۋلهب رىب« ناغلوب ىلكهش
 هپھۆت كىلهچناق هۋ ىقىلناغىديانيوئ لور »پىتكائ« كىلىچناق ڭىنىساينۇد ملاسىئ كرۈت
 اۋار اغىرلاشادنىد هۋ ىرلاشادناق ڭىنرلاۇئ ،اسرۇت قىنېئ ىكىلنهكىئ قىلغاب اغىشۇشوق
 هيىستىزوپ »يىبلهس« ناغلوب اغياتتىخ ،ڭىنقىلىچنىغرىق يىقرىئ هۋ كىلنهمشۈد نهگلۈرۆك
 ىشخاي ىقىلناغىدىتېۋىلىق ساملۇتۇنۇئ هۋ لىچزىئ پۇرۇتشلارۇقڭوچ ۇمىخهت ىنشۇنوت هۋ
 .كهرهك ىشىلىتهي پۇنوت

 

 هۋ شۈتۈك نىدرلاناگروئ كىلتهۋىسانۇم هۋ ىتهلۋهد ىتهيىرۇھمۇج هيىكرۈت
 :رهلپهلهت

 ياتتىخ ناقتاۋىرۇدلىق يىققهرهت ادىلوي ىسۇببهشهت »ايىسائ نىدىڭېي« زىمىتهلۋهد .1
 اۋرهپ اغرلاناقتاۋىرهب زۈي ادناتسىكرۈت يىقرهش .كهرهك ىشۈرۈچهك نىدزۆك ىنىتهسايىس
 ؛ىشىچهك زاۋ لاھرهد نىدرهلتهسايىس كىلتهسقهم تهراجىت ،زىسىجىتهن ،ناغىدياملىق
 ڭىنىسهيىپارغۇج لۈڭۆك هۋ ىنىتهيىنهدهم قۇللوغ ڭىنىزۆئ ،ىنكىلرهۋرهپناسنىئ
 .كهرهك ىشۇرۇدلىق يىققهرهت ىنرهلتهسايىس ناغيوق اغنۇروئ ىقنىدلائ ىنىتهئهپنهم
 ىنرهلسىسسهخهتۇم كىلتهۋسانۇم اغنويار ،ىنرلامىداخ قىلساسىتخىئ نۇغيۇئ اغڭىنۇش
 هتتهسقهم ۇشۇم ىنىرلاتۇجۋهم ،شىقىچ پۇرۇق نىدىڭېي ىنرلاناگروئ ناغىديهلهيىبرهت
 .كهرهك ىشىلاس هكتهر پۈرۈچهك نىدزۆك اتياق

 ناتسىكرۈت يىقرهش ،ڭىنهيىكرۈت ناغلوب هگىئ اغنۇروئ هدىھلاائ ادىساينۇد رلاناملۇسۇم .2
 ىشهڭهك ملاسىئ اتشاب ،ىقامقىچ هگىئ نهلىب تهيىمىمهس هۋ چنهشىئ هگىسهلىسهم
 يىقرهش اغرلاتلاىكشهت قىلراب ناغلوب ىسازهئ هۋ  اغىساينۇد ملاسىئ ،اغىتلاىكشهت
 .رۇدمىزلا ىشۈرۈدنهشۈچ ىنىلاۋھهئ ،ىنىتهيىزهۋ ناتسىكرۈت

 هھاس ادىقامراق رهلكىلرىتسىنىم كىلتهۋىسانۇم ايهۋ ىقىلناقشابرۇھمۇج .3
 ىشىلىق سىسهت ىساناخشىئ ناتسىكرۈت يىقرهش ناغلائ هگىچىئ زۆئ ىنىرهلسىسسهخهتۇم
 .رۇدرۈرۆز

 شىلىق هرىكازۇم ىنىسهلىسهم ناتسىكرۈت يىقرهش هد»ىسىلجهم تهللىم كۈيۈب هيىكرۈت« .4
 .كهرهك شىلىرىقاچ نىغىي هدىھلاائ نۈچۈئ

 ىن»ىرهلزهكرهم شهلهيىبرهت يىپسهك« شىملاتائ ناغلاماق مهدائ قۇترائ نىدنويلىم چۈئ .5
 كىلرهبرهپهس ،ىشىنىلىق قىرىقاچ نىدىپهرهت قلهخ هۋ  تهلۆد هدىققهھ  شاقات لاھرهد
 .مىزلا ىشىنىلىق
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 پهلهت ىنىشىراب اغنويار ڭىنىساپپۇرۇگ شۈرۈشكهت -شىتىزۆك لىقهتسۇم قىلارائقلهخ .6
 پىتكائ نهلىب رهلتهلۆد هۋ رلاناگروئ قىلارائقلهخ رادىقلاائ  اقشاب هۋ ت د ب ناغلىق
 .كهرهك شىتانروئ قىلراكمهھ

 ىنىقىلىچنىغرىق لهرۈتلۈك هۋ يىللىم ڭىنياتتىخ ناقتاۋىلىق ماۋاد ادناتسىكرۈت يىقرهش .7
 ارائقلهخ كۈلچۈك .كهرهك شىتانروئ قىلراكمهھ نهلىب رهلتهلۆد ناغرىقاچ ىنشىتاتخوت
 ناتسىكرۈت يىقرهش ،نۈچۈئ شۇشوق هپھۆت هگىشىنهللىكهش ڭىنىركىپ تهئاماج
 .كهرهك ىشانيوئ »لور« چۇغلىق لهھ هۋ پىتكائ ۇمىخهت هدىسهلىسهم

 هۋ ىنىتهسايىس »هلىئائ شادنىرېق« شىملاتائ ناغلىق ىتسائ قايائ ىنىتهيىمهرھهم هلىئائ .8
 ىنرلاشىملىق ناغىديلارۇبجهم اقشىلىق يوت نهلىب ىرهلرهئ ياتتىخ ىنىرلازىق كرۈت رۇغيۇئ
 .كهرهك شىنلالوق رىبدهت هۋ شىلىق قىرىقاچ يىددىج نۈچۈئ شىتاتخوت

 تهكىرهھ هۋ اقشۇلوب رادرهۋهخ هدىققهھ ناتسىكرۈت يىقرهش رهلهيىتراپ يىسايىس قىلراب .9
 ىتسۈئ رهلهيىتراپ ىنىسهلىسهم ناتسىكرۈت يىقرهش .كهرهك ىشۇرۇت راييهت اقشىنلالوق
 هلىمائۇم نهساسائ اغڭىنۇش هۋ شاراق پهد هئىجاپ يىناسنىئ ،شۇنوت پهد هلىسهم يىللىم
 .كهرهك شىلىق

 هۋ تهيىئمهج ارائقلهخ ،ناقتاۋىشلاات ناج ادىبادرىگ قىلتامام-تاياھ ىرلاۇقتارات هيىكرۈت .10
 يىقرهش ناقتاۋىلىراق پهد »ىرلانابرۇق ڭىنقىلىچنىغرىق يىقرىئ« ادرلاۇقتارات
 قىلراب هدلىكهش يىلىسپهت ىنىرهلهلىسهم هۋ ىنىرهلترهد ڭىنرلارۇغيۇئ قىلناتسىكرۈت
 .كهرهك شۇتۇت هتپىترهتنۈك ادرلاىپۇس

 تۇجۋهم هۋ ىتهيىنهدهم ،ىخىرات ،ىنروئ كىلهيىپارغۇج ڭىنناتسىكرۈت يىقرهش .11
 .كهرهك ىشۈلۈزۈگرىك اغىرلامارگورپ كىلسرهد ڭىنىكىلرىتسىنىم پىرائام ىرهلهلىسهم
 هۋ ىنروئ ىكهدزىمىتهيىنهدهم هۋ زىمىرۈتلۈك ڭىنناتسىكرۈت يىقرهش ادىنايرهج شۇتۇقوئ
 .كهرهك ىشىلىرهب نۇروئ پۆك ۇمىخهت اغىقىلمىھۇم

 نۈچۈئ شلاراييهت تلاكود ىلىسپهت هۋ شىتىزۆك ىنرهلهقهۋ ىكادناتسىكرۈت يىقرهش .12
 .مىزلا ىشىتهۋهئ ىكىمۆئ رهلسىسسهخهتۇم لىقهتسۇم اغياتتىخ هيىكرۈت

 ڭىنلامىتسىئيۈس ىكهدىشهرۈك ناتسىكرۈت يىقرهش اداروپسائىد ،ىتهيىرۇھمۇج هيىكرۈت .13
 نهلىب مهدهق تۇمزهم ۇمىخهت ىنىشهرۈك ناتسىكرۈت يىقرهش هۋ شىلائ ىنىدلائ
 نهلىب ىرلاناگروئ كىلتهۋىسانۇم ڭىنىتهيىرۇھمۇج هيىكرۈت ،نۈچۈئ شىتهلرىگلىئ
 مهدراي اغىشۇلۇرۇق ڭىنتلاىكشهت تسۈئ رىب كىلهجىرهد ىرىقۇي ناغىديهلشىئ پىشلاسام
  .كهرهك ىشىلىق كىلرهبھهر اغڭىنۇئ هۋ شىلىق

 هدىرهلپىترهتنۈك ڭىنرلاتلاىكشهت ىۋىممائ ىسياقرهھ ىنناتسىكرۈت يىقرهش هدهيىكرۈت .14
 يىقرهش رىب پىشلاراكمهھ نهلىب رلاتلاىكشهت ىۋىممائ ،نۈچۈئ شۇرۇت پۇتۇت لىچزىئ
 .كهرهك شىقىچ پۇرۇق ىسىپۇس ناتسىكرۈت
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 شىلاقوي ادىنايرهج قىلىچنىغرىق لهرۈتلۈك ناقتاۋىلىزۈگرۈي ادناتسىكرۈت يىقرهش .15
 رۈتلۈك هۋ تايىبهدهئ ،رولكلوف ،قىلراكانىب ،تهئنهس-رهنۈھ ناغلاق پىراب اغىبادرىگ
 كىلتهۋىسانۇم نۈچۈئ شۇرۇدنلاناج ،شهلىرىتاخ هدىسهچكرۈت هيىكرۈت ىنىرهلهزىدنهئ
 ۇب هۋ  شىريائ غهلبهم هۋ چۈك قىلچايىتھىئ رلاتلاىكشهت ىۋىممائ هۋ ىرلانۇروئ تهلۋهد
 .كهرهك شىراب پىلائ رلاتاقىقتهت يىملىئ هتتهھهج

 ىمرهلتهمۈكۆھ كىلرهي ،نۈچۈئ ىشىلۇنوت ڭىنىسهلىسهم ناتسىكرۈت يىقرهش .16
 .كهرهك ىشىشانتاق اغنايرهج ۇب )ۇمرهلهيىدهلهب(

 

 :قىرىقاچ اتاراق هگىكىلىچتهئاماج اينۇد

 ،كىلنىكرهئ هۋ قۇقوھ كىلىشىك ناغلوب ىشاراق تهممىق يىساسائ ڭىناينۇد يىنهدهم .1
 اغزۇرهت -ىلخهد رىغائ ڭهئ نىدىپهرهت ىسهيىتراپموك ياتتىخ ادناتسىكرۈت يىقرهش
 .ىدارچۇئ

 رهتهخ ىقۇقوھ شاشاي ناغلوب ىققهھ كىلزىگىن ڭهئ ڭىنىقلهخ ناتسىكرۈت يىقرهش .2
 نادجىۋ هۋ نىد ،ىكىلنىكرهئ رىكىپ .ىدنىلېۋىترات يهلنۈتۈپ ىقۇقوھ كۈلۈم-لام  .هدىچىئ
 .ىدلۇيوق پۇغوب ىرهلكىلنىكرهئ يىساسائ ڭىنرلاناسنىئ قىلراتاق ىكىلنىكرهئ

 اغازاج رىغائ ڭهئ پىلىراق پهد تهيانىج رهلپهلهت كىتاركومىد ادناتسىكرۈت يىقرهش .3
 .اتقامنىلىق مۈكۆھ اغىسازاج مۈلۆئ پىلىتاچ اققۇلرورېت ىرهلىزهب ،ۇدىتاۋارچۇئ

-هلىئائ ڭىنرلاۇئ هۋ ىنرلاناقچاق نىتكىلشهكنايىز هنهي ىسهيىتراپموك ياتتىخ .4
   .ۇدىتاۋلاازاج قىتتاق ىنرلاۇئ هۋ ۇدياراق پهد ىچتهيانىج ۇمىنىرلاتائىباۋات

 -ناش قىلراب ،ىنىقىلساملاق زىساۋرهپ هگرهلكىلزىستهلادائ ۇب ڭىنىكىلىچتهئاماج اينۇد .5
 نىدىپهرهت ىسهيىتراپموك ياتتىخ ادناتسىكرۈت يىقرهش ڭىنرهلقلهخ كىلپهرهش
 ىشراق ادزاۋائ يىئتهق هۋ ىرىقۇي هگىرهلتهيانىج ىشراق هكتهيىناسنىئ ناقتاۋىلىزۈگرۈي
 .زىمىلىق پهلهت ىنىشۇرۇت

 

 نهلىب تهمرۈھ
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土耳其作家协会  
东突厥斯坦研讨会最后宣言  

 

1878 年被满清军队侵略占领的喀什噶里亚国作为一个被奥斯曼帝国、沙俄和大英帝国承认其
独立的国家，国土涵盖今日东突厥斯坦全境。东突厥斯坦是全世界突厥语民族之发祥地和故乡，

是突厥文化走向发展和繁荣的古老土地。经古老匈奴、突厥和回鹘之后，被伊斯兰洗礼的这篇

福地，又经历了喀喇汗，高昌，帖木儿和叶尔羌汗国之统治。此外，突厥伊斯兰文明是在突厥

斯坦突厥人将伊斯兰原则与自己独特的文化结合并发展而来的一个思想文化体系、生活方式。

因此、东突厥斯坦是突厥伊斯兰文明融汇和发展的圣地。 

拥有深厚国家和文化传统的东突厥斯坦人民，从不屈服于侵略者的占领，一直就在前赴后继进

行反抗。进入近现代以后，先后建立了东突厥斯坦伊斯兰共和国（1933）和东突厥斯坦共和国
（1944）两个现代共和国。然而，因当时的国际大环境和列强的利益追求等原因，共和国被苏
联和中国合谋占领瓜分，东突厥斯坦，于 1949年再一次被中国军队所占领。 

穆斯林突厥人被中共占领（1949）和统治（1955）以后，开始更加深刻地体会到中国侵略者的
压迫和迫害。随着时间的推移，中共之迫害日趋加重，迫害无处不在，成为系统性政策性迫害。

中共针对东突厥斯坦的压迫和同化政策与中华民国统治时期（1911- 1949）的单一肉体消灭相
比，更为残酷和残暴。随着冷战结束和苏联解体之后民族压迫的进程加快。从那时起，中国宪

法、民族区域自治法、宗教信仰条例和语言文字条例等法律法规在中共政权统治下的东突厥斯

坦成为一纸空文。维吾尔人所有在中国法律框架内进行的维权活动或诉求都遭到残酷和血腥的

镇压。其中最为突出的是 1997 年的伊宁屠杀，2009 年 7 月 5 日发生的，被时任总理的埃尔多
安称之为“几乎是种族灭绝”的 7·5 大屠杀和 2014 年 7 月 27 日莎车艾力西湖镇发生的大屠杀。 

2016 年之后中国政府在东突厥斯坦建立了数千个集中营，通过卫星图像记录收集、目击者的
证言证词，使真相大白；为全球供应链提供廉价产品而强迫东突厥斯坦的维吾尔人做奴工的相

关事实震惊了世界舆论，尤其在西方媒体和政界占据了首位。在土耳其生活的上十万东突厥斯

坦人的亲属仍被关押在这些集中营里并受苦受难，其原因仅仅是因为来过土耳其旅游探亲，在

土耳其读书，或因土耳其有亲属等。甚至，获得土耳其国家奖学金来土耳其上学的艾克热米•
麦麦提（Ekrem MEHMET） 等年轻人在集中营里活活折磨而死。在社交媒体上广泛流传，人
人皆知的麦迪娜•纳兹米（Medine NAZİMİ）的妹妹 Mevlüde 拥有土耳其国籍的情况下仍被关
押在这些集中营里。像她一样拥有土耳其国籍的情况下依然关押在集中营的土耳其国籍的东突

厥斯坦人已有上百人，其中不乏有商人和知识分子，至今得不到他们任何的消息，土耳其舆论

也对此愤愤不平。参加此次研讨会的大部分维吾尔学者之兄弟姐妹和亲属也正被关押在这些酷

刑营中。 

 东突厥斯坦与土耳其有着深厚的历史溯源，也是土耳其突厥作为统一民族和国家意识传统的
诞生和孕育之地。因此，对土耳其而言，东突厥斯坦议题不仅是政治和人道主义问题，更是血

浓于水的民族感情问题。东突厥斯坦，以渊源流长的历史和文化进入土耳其民众和国家的视野

一样，政治上的影响力也在与日俱增。东突厥斯坦发生的人间悲剧也随之深深地影响着土耳其

舆论。所有的证据指向中共在东突厥斯坦犯下严重的“种族灭绝罪”。此时时刻，中共在集中

营里杀人，实施惨无人道的酷刑，无情地摧毁着一个民族仅存文化独特性。集中营外，摧毁家

庭道德荣誉和隐私的“结对认亲”政策让东突厥斯坦的穆斯林经历着一场难以形容的“中国酷

刑”。 

在此议题上，中国犯下的并仍在实施的“种族灭绝”罪行我们应毫不隐讳地指出，同时提上各

国议会，特别是土耳其大国民议会的议事日程，以便为那些犯下种族灭绝罪行的肇事者在国际

法庭上受审开辟道路。 

因为，在东突厥斯坦发生的迫害和悲剧不能以任何方式正常化，掩饰或掩盖。如果今日那里的

异常情况正常化，则明日其他国家和地区的悲剧也同样能正常化来掩饰。 

突厥和伊斯兰世界对东突厥斯坦发生的压迫和人类悲剧保持沉默，表现出漠不关心的态度是绝

对不能接受的。为此，在以土耳其为首的世界范围内，开展一场反对东突厥斯坦发生的人类悲

剧的，集体的、各国同时的、合法的持续性反抗运动。 

任何一个不能维护人类尊严和荣誉的政策都不会持续太久，其结局注定是失败的。以

崇尚传统为傲的中国，历史上有过孔子，老子，墨子等大哲人开创和平相处，共存共

荣的历史实践。中国政府应明白如何从全球化时代不断上升的价值观中收益并提升自

己，尊重人权，宽容对待异己，应该知道文化多样性带来的纷呈，取中国传统文化之

精粹，去其之糟粕。只有这样才能对中国和东突厥斯坦都有好处。 

一个扰乱和破坏东突厥斯坦和平与安宁，企图磨灭在东突厥斯坦主导的伊斯兰-突厥身
份和穆斯林人口为宗旨的中国，是根本无法在与东突厥斯坦有着千丝万缕联系的伊斯

兰-突厥世界获得支持。 

本次研讨会参与的专家学者以及社会活动家们，理性考虑以上所有问题，现向中华人

民共和国呼吁以下事项。同时，向土耳其共和国有关机构和组织提出以下建议和期

待： 

向中华人民共和国的呼吁：  

1. 首先，中华人民共和国应抛弃把维吾尔人视为“敌对民族”的错误政策。中
国政府应全面，认真地思考这种政策近期和将来在伊斯兰-突厥世界，西方
世界将会给自己带来前所未有的恶果。 

2. 中华人民共和国应立即关闭在东突厥斯坦建立的所有集中营，必须释放监禁
在这些集中营里的穆斯林突厥人。制定和实施暴政的、导致悲剧发生的肇事

者，不论其身份地位，都应该在国内和国际法庭接受审判。并且，给所有的

受害者进行物质和精神上的赔偿，减轻受害者的痛苦和不满。 
3. 立刻停止摧毁家庭道德荣誉和隐私的“结对认亲”政策，立即结束以威逼利
诱的方式让穆斯林突厥女性与中国人通婚的做法。 

4. 数十万强行与家庭分离的儿童应尽快与他/她们的家人团聚。 

5. 从 2007 年开始实施的“奴工”和“强迫劳动”政策应立即停止、尽快给他们物
质和精神上的赔偿。 

6. 生活在与中国拥有外交关系的所有国家，尤其是生活在土耳其的东突厥斯坦
人与其家人自由通信联络的权利已有四年被中国政府剥夺，而这些权利理应

得到恢复，同时，立即允许他们回家乡探亲。 

7. 几年前中国政府高层向土耳其政府要求派土耳其独立代表团前往东突厥斯坦
进行实地考察和调研的承诺应尽早兑现。 

8. 允许土耳其与东突厥斯坦之间有直达航线； 应为两个兄弟人们之间的自由
文化来往和旅游访问提供便利。 
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9. 众所周知，作为中国梦的实践一带一路项目项设想在突厥-伊斯兰地区实施，
其成功与否在很大程度上取决于突厥-伊斯兰世界的“积极”贡献与配合。为
此、中国政府需要明白，他们对东突厥斯坦人的敌意和种族灭绝罪行，只能

让这些与东突厥斯坦人同种同宗的国家和地区人们对中国的“消极”的态度和
看法有增无减，持续很久。 

我们对土耳其共和国相关部门的期望及要求：  

1. 土耳其应重新审视“重归亚洲”为轴心制定的中国政策。应该放弃以贸易为基
础，无视东突厥斯坦发生的人权悲剧的，得不到结果的中国政策。制定人道主

义、优良传统和同胞同种利益为优先的对华政策。为此，应设立面向该地区专

业人才培养的机构，对现有的机构进行重新审视。 
2. 土耳其作为穆斯林世界占有独特地位的国家，需要诚信和虔诚的对待东突厥斯
坦问题。把东突厥斯坦的情况通报给伊斯兰合作组织为首的相关组织和伊斯兰

国家。 
3. 总统府或相关部委下属应今早设立由专家组成的东突厥斯坦办公室。 

4. 土耳其大国民议会应召开特别会议专门讨论东突厥斯坦议题。 

5. 土耳其在国家和民众的层面紧急呼吁关闭所谓“职业技能培训中心”并要求释放
里面被关押的，数量超过三百万的在押人员。 

6. 提出委派独立考察团前往东突厥斯坦进行考察的联合国，相关国际组织和各国
政府需积极开展紧密合作关系。 

7. 应与呼吁中国停止在东突厥斯坦的种族和文化灭绝的国家建立合作关系；东突
厥斯坦问题上为了形成强大的国际舆论，努力发挥更加决定性作用。 

8. 紧急向中国政府呼吁，立刻停止摧毁家庭道德荣誉和隐私的“结对认亲”政策
和强行维吾尔突厥女性与汉人男性通婚的做法。 

9. 所有土耳其政党在东突厥斯坦问题上加深了解并准备采取行动。东突厥斯坦问
题上应形成超越政党的做法，把它看做国家级问题，乃至提升人类悲剧的共识

层面并以此来采取相应的措施。 

10. 土耳其媒体应努力把处于生死存亡的，被国际社会和媒体上称为“种族灭绝受
害者”的东突厥斯坦人之苦难和面临的困境在所有的平台上有力的方式公之于

众。 

11. 作为突厥人的发源地-东突厥斯坦的历史，文化和经历的苦难应纳入到教育部制
定的课程当中。在教育教学过程中以更多的篇幅介绍东突厥斯坦文化在我们突

厥文明中的地位和重要性。 

12. 土耳其应再三要求、施压中方接受土耳其委派独立的调查团去中国，在东突厥
斯坦当地进行实地考察并形成报告一事。 

13. 为海外东突厥斯坦运动的健康发展，防止海外东突厥斯坦运动被滥用，与土耳
其共和国相关部门协调工作，应支持和领导建立一个代表全东突厥斯坦人的上

层权威组织。 

14. 为了让东突厥斯坦问题更多的纳入到民间社会的议程，土耳其的非政府组织应
形成一个东突厥斯坦公共平台。 

15. 在东突厥斯坦文化灭绝过程中濒临消失的手工艺、建筑、民俗、语言、文学等
文化模式理应得到保护，为此土耳其的相关政府机关和非政府组织分配必要的

资源将其引入到土耳其语，并在这方面增加学术研究。 

16. 为了更加凸显东突厥斯坦问题的重要性和广泛性各地方政府应参与其中。 

向全世界呼吁：  

1. 人权和自由是文明世界的最基本的价值观，这些权利在东突厥斯坦被中共侵
犯得最为严重。 

2. 东突厥斯坦人民的最基本生命权正受到威胁；财产权完全被剥夺。言论自由，
宗教信仰自由和有尊严地生活的自由已被禁止。 

3. 在东突厥斯坦最基本的诉求被视为犯罪并受到严厉的惩罚；有时，这些指控
与恐怖主义挂钩导致受害者处决。 

4. 中共把逃避迫害的人和他们的家属视为罪犯并把他们严厉惩罚。 

5. 全世界民众不应该对这些不公无动于衷；我们要求所有有荣誉感的人民和国
家大声反对中共在东突厥斯坦犯下的反人类罪行。 

 

真摯地	
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FINAL DECLARATION

East Turkestan, occupied by the Manchu-Qing armies in 1878 at a time when its 
independence was recognized by the Ottoman Empire, Tsarist Russia and England, 
is an ancestral homeland for all Turkish-speaking people in the world. It is the oldest 
homeland where Turkish culture and civilization flourished. The Karahan, Idikut, 
Timorese, Yarkand Saidiya Sultanates ruled over centuries in this territory which was 
introduced to Islam after the Hun, Kök Turks and Uyghur khanates. Moreover, the 
territory of East Turkestan has been a cradle of culture and civilization where Turkish-
Islamic science and wisdom developed, and Turks’ unique Islamic understanding and 
interpretations have manifested themselves in a unique and encompassing way.

The people of East Turkestan, who have had a long state experience and civilization 
background, resisted invasions and occupations for centuries and established their 
own states twice during the modern era: The Islamic Republic of East Turkestan 
(1933) and the Republic of East Turkistan (1944). However, in line with the global 
conditions and the interests of other states, East Turkestan, the homeland of 
republics, was divided as a result of the cooperation of the Russian and Chinese 
colonizers.  The territory was occupied by the Chinese communist armies in October 
1949.

With the 1949 CCP occupation and its subsequent administration in 1955, Muslim 
Turks of East Turkestan were exposed to diverse, systematic oppression of China, 
and the degree of violence and tyranny has increased constantly. The persecution 
and assimilation perpetrated by the CCP has been even much more profound and 
multifarious in comparison to the biological extermination of Nationalist China 
(1911-1949). And, this aggression has accelerated more and more since the end of the 
cold war and the dissolution of the USSR, when the CCP regime has left the Chinese 
constitution as well as the laws regulating and protecting Uighurs’ autonomy, 
religious freedom, their own language use and writing aside almost completely. 
Their every single attempt to pursue and practice such rights within the framework 
of Chinese laws has been violently and bloodily suppressed. Examples for such 
brutalities from Chinese side include the February 1997 Gulca Massacre, the brutal 
actions that took place in Urumqi on July 5, 2009 and were referred by Erdogan, 
the then prime minister of Turkey, as “almost a genocide”, and the Yarkand-Ilishku 
massacres of July 27, 2014.
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As documented by satellite images and evidenced by live witnesses, thousands of 
concentration camps have been built by China in East Turkestan after 2016, and 
the people of East Turkestan have had to work as slave, forced laborers in factories 
producing goods for global supply chains, a fact which has shaken the world public 
opinion and attracted attention and visibility in Western politics and media as 
well. It is known that the relatives of East Turkestan Uighurs living in Turkey, whose 
number exceeds one hundred thousand, are also kept in such camps. The Uighurs 
of East Turkistan are punished ruthlessly just because they visit, study or have any 
relatives or friends in Turkey. Even young individuals, such as Ekrem Mehmet who 
came to Turkey as a YTB scholarship student, were tortured and martyred in those 
camps. Mevluede, a Turkish citizen and sister of Medina Nazimi who is known 
internationally for her social media activism, is still imprisoned in these camps. 
Like her, hundreds of other Turkish citizens of East Turkestan origin are imprisoned 
in the camps and no news from them has been heard, a fact deeply hurting the 
public conscience in Turkey. The siblings and relatives of most of the academics 
participating in this workshop are reported to be imprisoned in those concentration 
camps as well.

Turkey’s experience of being a nation and a state is deeply rooted in East Turkestan 
which is also the manifestation of the awareness and spirit of “us”. Therefore, the 
East Turkestan issue, for Turkey, is a political, humanitarian as well as a sentimental 
one. East Turkestan is part of Turkey’s scope from national and historical as well 
as cultural and political perspectives. In this regard, the human tragedy in East 
Turkestan is of great interest to the Turkish public.

All data reveal that the CCP is indeed committing a serious, “genocide” crime in 
East Turkestan. In those concentration camps, people are killed, tortured severely, 
and the cultural values that define and unite Uighurs as a nation are destroyed 
ruthlessly. Also, an indescribable, unnamable tyranny is experienced by Muslims 
outside the camps in the form of what is called with the “Foster Family” practice 
which destroys Uighurs’ family privacy and cultural specificities entirely.

At this point, the “genocide” crime that China has committed and continues to 
commit to this day needs to gain visibility and be brought to the agenda in state 
parliaments, especially in the Grand National Assembly of Turkey. Also, the floor 
should be opened for the perpetrators of genocides to be tried in international 
courts.
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The persecution and tragedy in East Turkestan cannot be seen normal and should not 
be normalized in any way. If today there this inhumane situation gets normalized, 
further tragedies and atrocities in other parts of the world would occur tomorrow.

It is also inconceivable and unacceptable for the Turks and Muslims around the 
world to remain silent and indifferent to the tragedy and oppression going on in 
East Turkestan. To this end, a collective, reasonable, widespread and continuous 
reaction should be initiated against the human tragedy there, starting from Turkey 
and spreading to the whole world.

Any policy which violates human dignity and honor is doomed to fail. The Chinese 
history and its old cultural tradition has seen many great philosophers, such as 
Confucius, Laozi and Mozi who put forth and defended the virtue of living together 
despite differences. China must acknowledge and benefit from the rising values 
of the age in our globalizing world, seek ways to follow its traditions that respect 
human rights, remain tolerant to other ethnicities, and appreciate the virtue in 
living together with our differences. Both China and East Turkestan will together 
benefit from this kind of attitude.

It is inconceivable for China to prosper in Turkic and Muslim majority societies 
that share the common ancestral roots and same religion with the people of East 
Turkestan as long as the unrest and atrocities continue there.

With all these in mind, this workshop makes an open call to the People’s Republic 
of China (PRC) as follows. Also, our suggestions and demands requested by the 
Republic of Turkey and related institutions and organizations are listed below:

To the People’s Republic of China:

1. First of all, the PRC should abandon its policy of positioning the Uighur Turks 
as “the enemy of state”. It should consider the adverse, grave consequences 
of this mistaken policy for China especially in the Turkish and Muslim 
populated parts of the world as well as in the West.

2. The PRC should immediately lock all the concentration camps and release 
the imprisoned millions of Muslim Turks in East Turkestan. The perpetrators 
are to be tried in both national and international courts. In addition, material 
and non-pecuniary losses of all victims must be compensated. 
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3. The so-called “foster family” practice, destroying family privacy and 
encouraging Muslim girls to marry non-Muslim Chinese people without 
their consent, must be terminated as soon as possible.

4. Hundreds of thousands of children taken from their families should reunite 
with their families as soon as possible.

5. The “slave labor” and “forced labor” practices that have been implemented 
since 2007 should be stopped as soon as possible, and such laborers’ material 
and non-pecuniary damages should be compensated as soon as possible.

6. The East Turkestan people’s basic human right of meeting and visiting their 
family members in hometowns and maintaining contacts with relatives 
around the world, especially with those in Turkey because of diplomatic 
relations, has been suppressed for four years and this needs to be re-
established immediately.

7. An independent commission formed by Turkish delegates, which was 
already promised years ago, should be allowed to conduct observations in 
East Turkestan.

8. A direct airway between Turkey and East Turkestan should be allowed and 
free and mutual cultural and touristic visits of the two communities should 
be facilitated.

9. While it is clear that the success of the Belt and Road Initiative, the Chinese 
dream, depends largely to the involvement and cooperation of Turkic and 
Muslim majority countries, a “negative” attitude towards China due to its 
enmity, hatred and genocide against Uighur Muslims will undoubtedly have 
its permanent, adverse effects on the realization of this project.

Our Demands from the Republic of Turkey are:

1. Our state should re-consider its recent foreign policy toward China which 
largely draws on the axis of the “Asia Anew” initiative, and develop policies 
that prioritize humanitarianism, its civilizational roots as well as its 
geography of kinship and solidarity. It should thus abandon the trade-based 
policies that are overtly indifferent to the process in East Turkestan. To this 
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end, it should re-consider and establish institutions that will train staff 
equipped with an expertise on this region. 

2. Turkey, which has an exceptional status in the entire Muslim world, should 
embrace the East Turkestan cause with a firm belief and sincerity, and all the 
other Muslim majority countries, especially the Organization of the Islamic 
Conference, should be informed about the situation in East Turkestan.

3. An East Turkestan desk with the involvement of field experts should be 
established under the Presidency or any other relevant ministry.

4. Turkey’s respected Parliament, “Turkish Grand National Assembly,” should 
be called to an emergency meeting to discuss the East Turkestan issue.

5. The Turkish State and the entire nation should call for the immediate closure 
of China’s so-called “Vocational Training Camps” where more than three 
million people are incarcerated.

6. Active cooperation should be made with relevant international institutions 
and countries, especially the UN, which wants an international independent 
observation-investigation team to go to the region.

7. Cooperation should be implemented with the countries calling on China to 
stop the ongoing ethnic and cultural genocide in East Turkestan. In order 
to contribute to the establishment of a strong international public opinion, 
a more decisive “role” should be assumed by Turkey in regard of the East 
Turkestan issue.

8. Urgent calls and attempts should be made to stop the so-called “Foster 
Family” and other practices that compel Uighur girls to marry Chinese men.

9. All political parties operating in Turkey should be informed to take action 
on the East Turkestan cause. The problem of East Turkestan should now be 
regarded as a national cause going beyond the domestic politics, moreover 
as a human tragedy that requires immediate action accordingly.

10. The Turkish media should spotlight the problems and issues persistent to the 
East Turkestan society which is caught between existence and extinction. 
They should call the attention of international community and the media to 
the “victims of genocide” on all possible platforms.
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11. The geography, history, culture and problems of East Turkestan should be 
included in the national curriculum, and the status and significance of East 
Turkestan in our culture and civilization should be given more place and 
emphasis in public education.

12. Turkey should send an independent delegation formed by experts to China 
in order to observe and report on the actual events in East Turkestan.

13. In order to prevent abuses among the East Turkestan diaspora and to bring 
the East Turkestan cause on a healthier, more systematic ground, Turkey 
should initiate the establishment of an umbrella organization that will work 
in coordination with the relevant institutions of the State.

14. An East Turkestan Platform should be established in partnership with NGOs 
in order to make East Turkestan more visible in people’s agenda in Turkey.

15. East Turkistan’s handicrafts, architecture, folklore, literature and cultural 
patterns that are on the verge of disappearing amid the ongoing cultural 
erasure process should be studied more and literary and cultural texts need 
to be translated into Turkish with the support and involvement of respective 
state units and diverse NGOs operating in Turkey.  

16. In order for the East Turkestan cause to be more visible, municipalities and 
local administrative units should also be involved in the process.

To the People of the World:

1. The basic human rights and fundamental freedoms are severely violated by 
the CCP in East Turkestan.

2. The most basic right of the people of East Turkestan, namely the right to 
life, is at risk, and property rights have been stolen from them completely. 
Fundamental human freedoms such as the freedom of expression, the 
freedom of religion and conscience are violated and suspended.

3. In East Turkestan, democratic demands are considered currently as a crime 
and punished in the most severe way. Sometimes, such punishments turn 
into terrorism charges and can result in executions.
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4. Those fleeing persecution as well as their families there are regarded as 
criminals and severely punished by the CCP.

5. The world should not remain indifferent to such injustices. We thus 
demand that all honorable nations stand up to the crime against humanity 
committed by the CCP in East Turkestan.

Sincerely,
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 *(")'&ا ن#"!

 ،١٨٧٨ م&@ 16 ?<,*! :*=&> ش:,/ &9%8%7ا 6%(ا ،ر&40&# -(ود &,1ا"0/ ،-,+"*(ا ن&%$#"!
E,>F& 1"%@اG اH<I"اJ:رK- ا)LMF&=,- وروN,& ا)O,P"K- إو=R8%"ا E&N%OS)9&، T6 N8U 
 -MO&1(ا X,1 تر:[! JVو م\+أ &9=إ .ضرYا X/و 8W@ -,#"%(ا -JV )8>&JO,V E&)80:>و
 ت&=&EL\ h مHNSا e !f"KF9& <g! 6%(ا ،&,1ا"R0(ا هTc 16 .ت"Tدزاو -,#"%(ا ةر&`_(او
 G<#ر&Kو :(ر:F,!و ت:#\Kإو T&=86ار&# -<[7fFG N8 ،ر:K0وYاو كر:%#:#و ن:9(ا
 o,7 ير&`7و mO&16 ض:T6 7 -,+"*(ا ن&%$#"! &,1ا"0/ نk، 1l(ذ 8W@ ةوL,\K-. @S$(ا
K%e E>&ا ء)L8:او م)_fF- ا -,#"%(اHNS<,-، وK%R$\ ا)q9e او)%q$,"ا تاHNS<,- ا)q"K\ة 
)r!"16 كا /F,g أEL&دT& 16و @&)e 76 1"K\ <V =:@X 

 اوw*=أو ،لu7%Sاو تاو0t(ا ،روRc(ا -Nsا"(ا -Kر&`_(ا \,(&O%(ا تاذ ،-F>]O(ا ن&Nf مو&+
/F9:رK&!9e <"!,V، 16 ا)LP" ا)_\Ko، /F9:رK- !"#$%&ا -,+"*(ا نHNS<,- )١٩٣٣( 
 ع&{وYاو لو\(ا |(&F&4,ً& <g <P!و ،k(ذ g>و .)١٩٤٤( -,+"*(ا ن&%$#"! -Kر:F9/و
 سو"(ا F$%LF"KV(ا نو&R- !L,%= ،ت&Kر:RF9(ا JV:> ،ن&%$#"! L&)F,-، !e !O$,e(ا
 . .١٩٤٩ "E:%#أ P,>,- 16(ا -,@:,*(ا ش:,R(ا F>]O- <V +IÄ(ا 8G%7او ،P,>,,V(او

 EL\ 7ا%Sا ل)_tا 6@:,*(ا ب)P,>6 )١٩٤٩( رادإو!X )١٩٥٥(، E\ا أY!"ا كا)F$8F:ن 
K*L"نو E&)OFg ا)P,>6 E*fÄ <I&4" أ#M"، ا -@"/ تدازو)L>U <V اu}]9&د E&N%F"را 
 6@:,*(ا بt_(ا fIX!را يc(ا ب&uN%,Lاو د&u}]9ا ن&# .-,ÉI_G <>9Rأو G@:<!و
 .)١٩٤٩-١٩١١( -,>:O(ا I,:):/,- )8P,V(ا ةد&X E&HE%=ر&O> \<@ &ً@:<!و &M" @FOً#أ P,>6(ا
 د&_!uا qfk!و ةدر&I(ا ب"_(ا -I" <>c =9&K#أ E*fÄ -,=او\L(ا -,LF8(ا هG Tc@ر&$!
 &E&)f&<Ä !O"KIً ف"(ا P,>6 @8W(ا 6@:,*(ا بt_(ا م&g =Ü{و ،KÖر&%(ا k(ذ c<> .6%,1:$(ا
 ما\N%sاو ،-,<K\(ا تا\FL%O(ا ن:=&+و ،H+8,F6ا 6!اc(ا fe_(ا ن:=&+و ،P,>6(ا ر:%N\(ا
 ر&Jإ O:+9e 16_( ر:K0وYا e +Fg #Ä NL6 <V +IÄ! .-,+"*(ا ن&%$#"! f%&E- 16(او -80(ا
 :,(:cE_- 5 K>و ،١٩٩٧ "Kا"TF9& <cE_- /:)f& 16 1Iأو .-K:>دو -,*P,>,- E:7(ا V,=ا:O(ا

 RF&@,- 16(ا ةد&HEا .\,$(ا ،G+:(ا k(ذ 16 ءارز:(ا ä,ãرو ،6*%>وروأ 16 ٢٠٠٩
 G<#ر&K ةرRt>و ،"-,@&F/ ةد&Eإ Ew=9& "4IX ن&åودرأ &Éq9و 6%(او ،:,(:K ٥ 16 6*%>وروأ
 .٢٠١٤ :,(:K ٢٧ f: 16*,(إ
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 -mO:> ،2016 م&@ \EL -,+"*(ا ن&%$#"! P,V 16(ا &E>%9 6%(ا ل&u@%Oا تا"V <L$f> فçuا
EP:ا رY+F&ا ر)P>&@,- أوmI%%9& 49:7 ا:=&# ء&,7أ د:49و د&}"K9&، 7وO,O- كا"!أ نأ 
 \Kر:%(ا é 16 <P&=g !>%è N8Lً& )$SNÄ,+ر ل&LFÄ #LF(ا 8W@ او"I/أ -,+"*(ا ن&%$#"!
 8G%7ا .. E,,V"0(ا مH@Sاو -N&,$(ا ÉI_G 4LI,- 16أو م&L(ا يأ"(ا .L&)e(ا تL&)F,- Tt(ا
 زو&cKV K%R(او ،&=\E8 16 ن:*,cKV KL(ا -,+"*(ا ن&%$#"! 4Lê بر&+أ .W(وYا -F"!I(ا
 ة:$EO ن:,+"*(ا ن:,=&%$#"%(ا KL&+ê ؛ تا"FL$f(ا هTc 16 ن:U، KOIL(أ -Te <&äد\@
)FR"9=أ دe Ktوأ &,#"! نورو K\رN:وأ &,#"! 16 ن )\K9e أ وأ بر&+أÉ\+&7 .&,#"! 16 ء%W 
 G_! او\N%*9ا ،W !"#,& #]&)ê <>_- YTB(إ ء&/ يc(ا ،\F_> م"#أ MÄ> ب&I*(ا
 KL"1Xو RF,g(ا JV !"#6 <V <\K>- =&íF6، KL"1Xا:> :Tو ،د:(:> .تا"FL$f(ا LcKê 16%(ا
@I" وN&äÄ ا:%(اÉÄ اu/%F&@6، u Ktلا <$R:=ً& 16 Tcا ه)FL$f"تا. <ì&ا ت)F:اJ>,V 
 16 ن:=:M&)X <$R>أ FMOq,V(او ل&Y@Fا ل&/رو -,+"*(ا ن&%$#"! ل:Éأ V>و كا"!Yا
 تا"FL$f(ا

KR"ح E*\ا ة)RF9:ا ،6#"%(ا ر)cي )e !"د @>X أhI&4أ .رO&بر&+أو ء <LÜe اY#&دKF,,V 
 .هLcKê Tc%(ا تا"K`ً& 16 <L$fأ ن:=:R$> -4ر:(ا هV 16 Tc,#ر&*F(ا

 KÖر&%( -LF,O(ا روRc(ا W(إ د:L! -(ودو ->أ ن:f! نأ -F$&Te 16 !R"E(ا T6 -,+"*(ا ن&%$#"!
 T6 -,+"*(ا ن&%$#"! -,`+ نV". )c)k، E&)>$I- )%"#,&، 1l_=" حورو 6@و \,$R!و &,#"!
+`,- N,&N,- إو=$&=,- E&H}&1- إ)W #:=9& +`,- @&Jq,-. !Og !"#$%&ق&[= 16 -,+"*(ا ن 
 ة&N,-. )8FwN&,$(ا -,7&<(ا c)k <V#و ،-MO&1(او KÖر&%(ا V 7,o> -(و\(ا 1éأو -,#"%(ا ->Yا
 .د\P(ا اTc 16 6#"%(ا ر:8RF9( ة",TF,- #Iأ -,+"*(ا ن&%$#"! H=$&=,- 16ا

!f*U /F,g ا)I,&=&ا نأ ت)_tا 6@:,*(ا ب)P,>6 K"!fê /"KF- h],"ة T6 "اHE&ةد 
 س&<(ا ض"K%Lو ،ل&u@%Oا تا"L$f> 16 س&<(ا KOُ%Ä .-,+"*(ا ن&%$#"! RF&@,-" 16(ا
)%LcKê 4\K\، وK%e !\<," ا)O,e ا)MO&1,- 6%(ا !RLÄ اY<- أ<- ES 7رF-. Ks%I" ا)F$8F:ن 
 ة"YNا -,hP:É ">\! 6%(ا "-O,O*(ا -L&ä8(ا" -Nر&u K:ÉU <g <F يc(ا "P,>6(ا LcKê%(ا"
h&ا جر)FL$f"تا 



29

DOĞU TÜRKİSTAN ÇALIŞTAYI 
SONUÇ BİLDİRGESİ

16 Tcا ه)F"78-، KRê جاردإ /"KF- "اHE&ا ةد)RF&@,-" را 6%(ا!fI%9& ا)P,V وu !tلا 
!"!fI9& @8W /\أ لو@F&ل E")F&=&ا ت):uK&و ،تu N,F& 16 ا)RFL,- ا):J>,- ا)fI"ى )%"#,&، 
 .-,(و\(ا F_&#e(ا RF&@,- 16(ا ةد&HEا -äe. <_&#Fا"R(ا هfI6 Tc!"> م&>أ Ké"[(ا |KRê 1%و

Yا نu}]9&او د)FwN&ا ن&%$#"! 16 ة)*"+,- u KFfV ؤرK%9& و!]I,L9& Ew4 يfÄ <V 
 FFfV !]I,g =qã(ا V> ن:f,$1 ،م:,(ا ك&<I,L6 T[(ا ",g å{:(ا e !]I,g! اذإ .ل&Y4fا
 .اً\å ى"Yhا ت&FR%FL(او نا\I8(ا 16 ع&{وYا

<V å," ا)FOI:أ لE\ًنأ ا KÜÄ ا يأ"(ا)L&ا 16 م)L&)e اHNS<6 6#"%(او É&<%ً& وå," <I&ٍل 
E&)FwN&ا ةH=$&=,- او)OFg ا)cي K_\ا ن&%$#"! 16 ث)*"+,-. <V أ/Ä ذ)k، KRê ا)I\ء 
E_"#- 1 درLÄ /F&@,- و<LO:)- اووNL- و ق&[<(ا<$%F"ا \{ ة)FwN&ا ةH=$&=,- 16 !"#$%&ن 
 L&)e #8X(ا W(إ \%F!و &,#"! V> اءً\E ،-,+"*(ا

 ن:f! نأ u KFfV ة&,_(ا \,+ H=$&=,- @8Wا ->ا"#و ف"KIOW 1,9& 4 نأ N,&N- u KFfV يأ
 ،\,(&K\ E&)%O\*(ا &E&T%F&<9 فو"FL(ا ،P,V(ا KÖر&! 16 .ةر&$E&)s &8,9@ م:f_>و -äFاد
T>&1 كSNq- @ÜF&ء <MÄ #:=q:4,:و سuا يز:>و يزو)cKV أN$:ا <F&رN&ا ت)L,ú <Lً&. 
KRê نأ !L"ا ف)P,V أK`ً& #,U !$%O,Ä <V ا)O,e ا)F%tاK\8( ةLP" 16 @&)e ا)L:)F-، 
 ن:f! نأو ،ن&$=Hا ق:7O م"%_! 6%(ا -,LF8(ا &q,- !_\Ko !O&),\T,# ف"L! نأ KRêو
<%$&<_- <g وأ)ìk ا)cKV ),$:ا #c)k، 1 &9( |,%! نأو"É- ا)%RFg. m"ةو <V اuh%S1&ت. 
Yن Tcا N,q,\ #Ä <V ا)P,V ا ن&%$#"!و)*"+,-. 

),ã <V ا)FFfV أE\ً8( اP,V 6%(ا !t@tا ع)$Sو -,+"*(ا ن&%$#"! 16 ءو\9(او م!F_: 9(ا:K- 
 :T يc(ا ،HNS<6ا 6#"%(ا L&)e(ا R| 16<! نأ ،ذ:q=و ن&f$# ك&<HNS<,- Tاو -,#"%(ا
 -,+"*(ا ن&%$#"!و ء&E"+أ

E&)>Ü" إ)W #Ä ذ)k، 1lا -4رو ن)LFÄ ا)s&É- E>& !\@: /F9:رK- ا)P,V ا)*LI,- (PRC) 
@8W ا 16 .6(&%(ا :_<(ا):+G =q$X، اY<:6%(ا ر J8I%9& /F9:رK- !"#,& او)FùN$&ت 
 :ه&=دأ ةر:#P8- <c(ا تاذ ت&F>ÜF(او
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 :/4562)ا 123)ا /.ر#,+* ()إ &%$#"د

 ر&I%@ا F%FM8- 16(ا &s86 @V N,&N%9%(ا -,LI*(ا P,V(ا -Kر:KRê @8W /F9 ،ءIÄ #Ä 46+وً uوأ .١
 F$%OIÄ(ا s&Jì- 16(ا -N&,$(ا هì- )9c,$(ا ê+ا:L(ا K_$ê نأ K-". @8,Xد&L> -(ود" كا"!Yا ر:K0وYا
 .E6"0(ا L&)e(ا P,V 16(ا 8W@و ،HNS<6او 6#"%(ا L&)F,V(ا IL,\ @8W(او O"Kê(ا

٢. KRê @8W /F9:رK- ا)P,V ا)*LI,- 08! نأé @8W ا)q:ر /F,g <L$f"ا تاu@%O&16 &9%>&+أ 6%(ا ل 
 ة&FwN(ا F$R:=,V. #Ä <V !$Iê 16(ا F$8F,V(ا كا"!Yا FSK,V <V(ا حا"8é N[! نأو -,+"*(ا ن&%$#"!
 k، KRê @8W(ذ W(إ -E&H}&1 .6(و\(او J>6:(ا ء&`O(ا م&>أ KFMÄ نأ KRê ت&Nر&FF(ا هH=$&=,- E9cا

/F,g ا)`_&K& 1دg !L:K`&ت <L>:K- د&>وK- <V أ/Ä اH=P&ا\(ا فäe )*f&اوTe. 

٣. KRê ء&9=إ <F&رN- "ا)L&ä8- ا)*O,O-" ا)Ft@:<- 6%(ا !\<" hP:É,- اYN"و ة!*Rg ا)q%,&ت&,#"%(ا ت 
 .G <FfV+و ع"Nأ 1O%9V 16ا:> نود P,>,,V(ا V> جاوt(ا 8W@ ت&F$8F(ا

٤.  K>I06 )e 4FÄ <ì&ا تçuف <V اYJq&ا ل)cKV أhُcاو <V أN"Te EwN"ع <& KFfV. 

٥.  KRê ا)%:+U 1:اًر @V <F&رN- "ا)L&<Ä ا)LI\" 0*%(ا" و,Ä ا)O$"ا ،"ي)F]IO- <>c @&ازإو ،2007 م)- 
<Ü&)F9e <&دK&ً و<L>:K&ً 16 أN"و ع+G <FfV. 

٦.  K>I06 اN%L&7 ةدO:ا قY4s&ص <V !"#$%&ا -,+"*(ا ن)cKV KL,*:16 ن /F,g ا)I8\6%(ا نا !"E]9e E9& 
@S+&د تE8:<&N,-، وu N,F& !"#,&، 16 ا:%(اÉÄ E_"K- <g أ دا"1أN"Te ر&+أوE9e 16 <$O† أرN9e، 
 .ر:q(ا 8W@ بر&+r( ح&F$(ا KRê تار&tK(ا e%! نأ KRêو ،تا:<Eg Nرأ ة\å%PIG )Fا 6%(ا

٧. KRê ا)$F&ا 6#"%(ا \8:1( ح)F$%OÄ، ا)cت\@وُ ي EX ا -(و\(ا)%"#,- <>c N>:تا، El/"ا ءا)FS7Ü&ت 
 .-,+"*(ا ن&%$#"! 16 ت&q_:É(او

٨. K>I06 ا)$F&ح EFF" /:ي <I&4" E,V !"#,& ا ن&%$#"!و)*"+,-، #F& K>I06 !$9,Ä ا)tK&ا تار)MO&1,- 
 .-O,O*(ا ت&FR&=,- )8FR%FL(ا -,7&,$(او

٩.  16 7,V أ=X <V نأ |{ا:(ا =R&عو"*> ح J"Ké ا)_tو ،ماT: <F&رN- )8_8e ا)P,>6، ا)F%:hW !>q,cه 
 ،HNS<6ا 6#"%(ا L&)e(ا ـ( "-,HKR&Eا" -F$&TF(ا W 7\ #I,"، KL%F\ @8W(إ -,>HNSا -,#"%(ا &,1ا"R0(ا 16
16 7,V ا نأ)F:+U "8$(اI6" !R&ا ه)P,V T: ا)L\او ءاHE&ا ةد)RF&@,- ا)F*%"#- E,V <:اJ>,9& أو!I&@9&. 
 -,(&1Lو ->:KFد "M#أ كاردHا X N,RLÄ=أ &1ًو"L> ن:Kf نأ KRêو
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 :>; &9:2$ /.ر#,+* 83 &%$&$#75

١. KRê @8W ا"> &<%(ود/L- ا)$,&N- ا)P,>,- 6%(ا !O:م E%]:K"T& @8W <_:ر <I&آ" ةردN,& <"أ ةh"نأو ،"ى 
!`g N,&N&ت !L]6 اYو):K- )£=$&=,-، ا &9!ر&`7و)RcرK- و<P&)| /0"ا -,1ا)O8ê، <V hSا ل)%s86 
@V ا)%R&ا -ةر)$,&N&ا ت)O&äF- @8W ا)S<I&uة E&)LF8,- 16 !"#$%&6%(او ،-,+"*(ا ن u KFfV نأ !$q" 
@V يأ =%&äè. KRê نأ !L,\ ا ء&*=إ)FùN$&6%(ا ت N%O:م E%\رKê ا)F:íq,V ا)sI"ا ءا)F:/:دKV 16 
 1Oً& )c)kو V,,(&_(ا F:íq,V(ا §_1 ةد&@إو ،1Oً& )c)kو FR9tKV(او ،-F>]O(ا

٢.  @8W !"#,&، 6%(ا !_%Ä <f&=- اN%M>&ä,- 16 ا)R0"ا &,1اHNS<,-، نأ !%I>W +`,- !"#$%&ا ن)*"+,- ElKF&ن 
 .HNS<6ا "Fù!F(ا -h&É- <>ÜFو ،-,>HNSا لو\g )8{:(ا ح"*! نأو ،صhSإو

٣.  K>I06 ء&*=إ <f%ê 16 !"#$%&ا ن)*"+,- K`e hI"ا\,> ءا=,,V ادhÄ ا)"ä&N- ا تاذ تاراز:(ا وأ)P8-. 

٤.  KRê ة:@د E")F&ن å&ا" يز)RFL,- ا):J>,- ا -,#"%(ا)fI"إ "ى)W ا/%F&ا عN%M>&ä6 )F>&+*- +`,- !"#$%&ن 
 .-,+"*(ا

٥. @8W او -(و\(اY<- نأ K\@:إ ا)W اHåSا ق)q:ير )F& K$FW "EFL$f"ر\%(ا تاKê ا)F9>6" 7,o K:/\ 
 .M" <V mSm- <SK,V NR,V#أ

٦. K>I06 إ+&<- !L&1 نوL&ل <g ا)FùN$&ا تاذ لو\(او -,(و\(ا ت)P8-، وh&É- اY<e ا)F%_\6%(ا ،ة !"K\ 
 .-F>]O(ا W(إ O,é_%(او -I+ا"OÄ )8F%$> 6(ود K%:/X 1"Ké نأ

 .-,+"*(ا ن&%$#"! 16 ة"F$%F(ا -,MO&1(او -,+"L(ا ةد&HEا P,V E:+U(ا ê(&[! 6%(ا لو\(ا g> نو&L! ->&+إ  .٧
<V أ/Ä ا)F$&TF- 16 !f:KV ي:+ 6(ود م&@ يأر، K>I06 اu}]Sع "E\أ "رو#M" 7$F&ً 16 +`,- 
 .-,+"*(ا ن&%$#"!

٨.  KRê و&_>و تا:@د ءا"/إu8/&@ ت- ):+U <& K$FW E$,&N- "ا)L&ä8- ا)*O,O-" 9%<! 6%(اk hP:É,- 
 .É,>,,V ل&/ر V> جاوt(ا 8W@ ت&,#"%(ا ر:K0وYا ت&,%q(ا "RI! 6%(ا ت&Nر&FF(او ة"YNا

٩.  K>I06 نأ !f:ن /F,g اY7tا با)$,&N,- <$%L\ة )£ESاو غ!s&تاءا"/إ ذ E*wا ن&%$#"! ن)*"+,-. 
 ،k(ذ 8W@ ةوS@ ،فا"YJا ق:J>,- 1و -,`+ &9=أ 8W@ -,+"*(ا ن&%$#"! -f8*> ر&I%@ا نçا K>I06و
E&@%I&رT& <wN&و ،-,=&$=إ ةK>I06 ا)LFÄ @8W Tcا اYN&س. 
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١٠. K>I06 ):N&äÄ اH@Sح"[! نأ -,#"%(ا م <*&#Ä و+`&K& <R%Fg !"#$%&ا ،-,+"*(ا ن)F_&É" E,V د:/:(ا 
 ةد&T& "}_,- )£Eر&E&@%I مH@Sا N&äÄوو 6(و\(ا FR%Fg(ا ل&F@أ لو\/ EO&ä9& @8Wإو ،ضا"u=Oاو
 . .-F>&E" E]"KO- 4&<8(ا RF&@,-"، @8W /F,g(ا

١١.  K>I06 ا جاردإ)R0"ر&%(او &,1اKÖ او)MO&1- او)F*&#Ä 16 !"#$%&16 -,+"*(ا ن <>&Tè ا ةرازو)%"E,- 
 ت&,I" 16 @F8#أ -=&f> &<!ر&`7و &<TF,%9& 16 mO&1%أو -,+"*(ا ن&%$#"! -=&f> ء&[@إ K>I06و ،L8,e%(او
 .L8,e%(ا

١٢.  K>I06 )%"#,& نأ !"NÄ اً\1و <V ا)sI"ا ءا)F$%O8,V إ)W ا)P,V )F"ا+I- اY7\ا ن&%$#"! 16 ثا)*"+,- 
 .&9<@ غHESاو

١٣. <V أ/Ä <>g ا)%R&وو ت&%*(ا 16 -,+"*(ا ن&%$#"! ل&`= 16 تازو}g #q&8@ -,+"*(ا ن&%$#"! حW 
 تاذ ت&$FùN(ا ÜF- /&<L- @8,& !LFÄ E&)%>$,é <g<> ء&*=إ د:KOو K"@W نأ M" É_-، K>I06#أ -,{رأ
 .-,#"%(ا -Kر:RF9(ا -(ود .-,+"*(ا ن&%$#"! P8- 16(ا

١٤.  K>I06 ا ن&%$#"! ى\%<> ء&*=إ)*"+,- E&)*"ا#- <g ا)F>ÜF&ت å," ا)_f:<,- <V أ/Ä ن&%$#"! جاردإ 
 .&,#"! F\=6 16(ا FR%Fg(ا ل&F@أ لو\/ I" 16#أ E*fÄ -,+"*(ا

١٥.  K>I06 ):7\او -(و\(ا تا)F>ÜF&ت å," ا)_f:<,- ا تاذ)P8- !sP,§ ا)F:ا درا)Sز<- )R8ê ف"_(ا 
 -,F8@ 16 لاوt(ا 4k @8W:! 6%(ا -,MO&1(ا ط&Y=Fاو بدYاو ،ر:q:)f8(او ،-Kر&FLF(ا -N\<9(او ،-Kو\,(ا
 اTc 16 &9!د&Kز KF,- KRêد&#Yا ت&Nار\(او ،&,#"! W(إ -,+"*(ا ن&%$#"! K- 16ر&R(ا MO&16(ا :_F(ا
 ه&u!Rا

 .-,LF8(ا هTc 16 ت&I8\K(ا كا"4إ &`Kأ K>I06 ،ن&,8L( ة"í&T -,+"*(ا ن&%$#"! -,`+ ن:f6 !f(و .١٦

 :>+)&5)ا ر#,+<)ا ()إ &%$#"د &,=إ

١. 7O:ا قH=$&او ن)_"K&6%(ا ،ت T6 ا)O,e اYN&N,- )8L&)e ا)F%_`"، T6 اY#M" 9%=ا&#ً& <V +IÄ ا)_tب 
 .-,+"*(ا ن&%$#"! P,>6 16(ا 6@:,*(ا

 -,F8f(ا ق:7O عاt%=ا e! ؛ "[h 16 ،ة&,_(ا é 16_(ا :Tو ،-,+"*(ا ن&%$#"! YN&N6 )*Lêا é_(ا نإ .٢
<>9e E&)f&<Ä. !_Ü" ا)_"K&ا تH=$&=,- اYN&N,- <MÄ 7"K- ا)%LI," 7و"K- ا)\KV او)`F,". 
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 ELß 16 ؛ ق"[(ا KL&+ê @8,9& Ew+$Wو -J,- /"KFا"KFO\(ا F]&)ê(ا "L%I! ،-,+"*(ا ن&%$#"! 16  .٣
 .ما\@Hا W(إ يدù! نأ KFfVو ب&TرHا W !9e(إ م&Y7fا هTc ل:_%! ن&,Y7ا

٤. #F& KL%I" +&=:ا نH/"ا تاءا)R>&ä,- ا)q&رKV <V اu}]9&أو دN"Te <R"<,V وKL&+I9e E*\ة. 

٥. KRê أu KÜÄ ا يأ"(ا)L&ا م)L&)F6 å," <f%"ث E9cا ه)FÜ&)e. =]&)ê /F,g ا لو\(ا)F:+"ة E&):+:ف 
EP:لٍ&@ ت }\ /"KF- ا)_tا 6@:,*(ا ب)P,>6 }\ اH=$&=,- 16 !"#$%&ا ن)*"+,-. 

<g !_,&!6 
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